
Zápis 
 

ze 3. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 21. 3. 2017 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 
 
Omluveni: doc. Lovecká 
 
Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, Ing. Kubová, doc. Kotrba, prof. Matějka 
 
Program jednání   

1. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2017 

2. Projednání návrhu Studijního a zkušebního řádu 
3. Projednání návrhu Disciplinárního řádu 
4. Projednání návrhu Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení  
5. Projednání návrhu Řádu výběrového řízení 
6. Různé 

a) Informace o stavu vnitřních předpisů 

 

Ad 1. 

Pro  nové  členy  AS  Ing.  Chválná  zrekapitulovala  proceduru  sestavování  rozpočtu  a 

informovala  o  výsledku  hospodaření  v roce  2016,  které  skončilo  s přebytkem  14 mil.  Kč.  

Předpokládaný  termín předložení  rozpočtu pro  rok 2017  je 25. 4., definitivní schválení pak 

16. 5. 2017. Následovat bude schválení rozpočtu Správní radou VŠCHT. 

 

Ad 2. 

Předseda  senátu  doc.  Cibulka  prezentoval  další  verzi  Studijního  a  zkušebního  řádu,  která 

vznikla po zapracování připomínek AS a fakult. V diskusi prof. Bělohlav a Ing. Kubová v oblasti 

magisterského a bakalářského studia a doc. Kotrba v oblasti doktorského studia diskutovali 

se senátory o dalších připomínkách. Většina z nich již byla pouze formálního charakteru. Více 

pozornosti bylo věnováno otázce možnosti využití dálkové komunikace při obhajobách. 

 

Ad 3. 

K Disciplinárnímu řádu nebyly žádné zásadní připomínky. V dokumentu byl upřesněn pojem 

plagiátorství. 

 

Ad 4. 

Rada  pro  vnitřní  hodnocení  bude mít  na  VŠCHT  Praha  15  členů,  předsedou  bude  rektor, 

stálým členem bude předseda AS.  AS bude do Rady pro vnitřní hodnocení nominovat 4 členy 

z toho  jednoho studenta VŠCHT Praha. V souvislosti se zahájením  činnosti Rady pro vnitřní 

hodnocení  vznikne  nové  Oddělení  hodnocení  kvality.  V Jednacím  řádu  Rady  pro  vnitřní 

hodnocení bude zapotřebí upřesnit lhůty pro jmenování a rozsah možného využití hlasování 

per rollam. 

 



Ad 5. 

K Řádu výběrového  řízení akademických pracovníků přišlo pouze několik připomínek. Bude 

zapotřebí sjednotit pracovní třídy v připravovaných dokumentech (Organizační řád, Mzdový 

předpis) i s ohledem na příslušnost pracovníků k akademické obci VŠCHT Praha. 

 

Ad 6. 

‐ Statut VŠCHT Praha byl předložen k registraci na MŠMT 

‐ Studijní a zkušební řád a Disciplinární řád budou ke schválení na dalším zasedání AS 

‐ Volební řád a Jednací řád AS FCHI budou předloženy rektorovi k vyjádření 

 

Příští zasedání 4. dubna 2017 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                      Za správnost:  doc. Cibulka 


